
 

令和４年 12 月 31 日 

 

入所者ご家族 

         様 

ご 関 係 者 

 

 社会福祉法人   梅 香 会  

 理 事 長  重 城 明 男 

  

 

「ショートステイ矢那梅の香園」内における新型コロナウイルス感染収束につ 

いて（ご報告） 

  

常日頃より当施設の事業運営に際しまして、ご理解ご協力賜り誠にありがとうござい

ます。先日（令和 4年 12月 12日）ご報告させて頂きました「ショートステイ矢那梅

の香園」内における新型コロナウイルスの感染状況につきましては、令和 4 年 12 月

20日以降新たな感染者もなく、ついては、君津保健所より「令和 4年 12月 30日を

以って感染収束」との判断となりましたことをご報告させて頂きます。現在も木更津市

はもとより、千葉県（日本国内）において未だコロナ感染の報道がなされている状況で

はありますが、今回の「ショートステイ矢那梅の香園」内における感染につきましてご

迷惑お掛けしましたことに対しましてお詫び申し上げます。今後も混沌とした社会情勢

が続くものと思われますが、当法人（矢那梅の香園・いわね潮の香園）では、より一層、

感染防止対策を講じ、「安心・安全」な施設運営について更に努めて参る所存です。コ

ロナ禍における厳しい施設運営がこれからも続くものと思われますが、引き続き、当法

人の運営等に際しまして何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

記 

 

１  事業所名   「ショートステイ矢那梅の香園」 

 

2  感染者数    4名（令和４年 12月 30日現在 累計人数） 

内訳 ショートステイ利用者様 3名 

    職  員       1名 

 合  計       4名 

3  感染収束日  令和 4年 12月 30日 

          ※君津保健所より「感染収束」との判断有 

 

以 上 

 

お問い合わせ先 

 特別養護老人ホーム矢那梅の香園    

  施 設 長   細田（ホソダ）   

         法人本部事務局   佐生（サショウ）  

               生 活 相 談 員   江尻（エジリ）  

（電話）０４３８－５２－３２２２ 


